
Zpráva o hospodaření ZOČZS Kyjov za rok 2022. 

1. Výsledek hospodaření.        tis.Kč 

 Celkové výnosy                          1 023 371  

Z toho:                                                 

tržby za poskytnuté služby v pálenici  po odečtení daně z lihu(158)                                  192 671 

tržby za poskytnuté služby v moštárně                                        98 750 

pronájmy nebytových prostor                                                                                                   198 000 

přijaté členské příspěvky                                                                  40 800 

dotace od Města Kyjova                                                                                                               30 000 

nájem zahrádek                                                                                                                            149 449 

Dotace ÚS Hodonín                                                                                                                       21 931 

Vypořádací podíl Družstva Přítel                                                                                               171 870 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celkové náklady                                               889 602

 Z toho:  

Náklady v pálenici na materiál                                                                                                     6 721     

Náklady v pálenici služby – telefon, ostraha, vývoz výpalků, reklama Jih,pojištění          38 634 

Náklady v pálenici na mzdy                                                                                                         96 847  

Náklady na energie v pálenici                                                                                                      62 670     

Náklady v moštárně na materiál,                                                                                                  6 801 

Náklady v moštárně na energie                                                                                                   11 518 

Náklady v moštárně na služby a mzdy                                                                                       33 113 

Náklady v kanceláři na služby výstava ovoce,  telefony, ostraha objektu, internet, poštovné, 

nájmy sálů, školení, reklama, aktualizace, vývoz popelnic                                                     66 247   

Náklady v kanceláři na materiál čistící prostředky, kancelářské potřeby, kalendáře, kurz 

adventní vazby, materiál na výstavu ovoce.                                                                             42 333                                                         

Náklady v kanceláři na energie                                                                                                   54 415 

Náklady v kanceláři na opravy                                                                                                     1 552 

Náklady v kanceláři na reprezentaci                                                                                           12 558 

Náklady v kanceláři na mzdy a odměny                                                                                   124 347 

Sociální a zdravotní                                                                                                                       53 727 

Nákup členských známek                                                                                                             20 000               

Platby vlastníkům půdy za pronajaté pozemky                                                                       88 775 

Náklady vinařského spolku na Josefský košt, pořádání zájezdů, cestovné,školení, nájmy, 

časopisy, reprezentaci.                                                                                                               102 281      

Daň silniční, nemovitosti                                                                                                              16 862 

Odpisy budov                                                                                                                                  47 814                                                                                                                                        

poplatky bance                                                                                                                                 2 387 

                      

výsledek hospodaření je zisk                          133 769,- Kč 

 



 

Základní organizace ČZS je nevýdělečnou organizací a proto se tržby a náklady  

dělí na ty, které souvisejí s hlavní (společenskou) činností - kancelář a na ty,   

které vyplývají z výdělečné, hospodářské činnosti – pálenice, moštárna, vinaři. 

Při tomto členění jsou údaje následující: 

 

Druh činnosti   tržby  náklady hosp.výsl. 

Hlavní činnost           414 050               458 731             - 44 681 

Výdělečná činnost           609 321               430 871          + 178 450 

Celkem        1 023 371               889 602          + 133 769 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Přehled o stavu majetku dle ROZVAHY k 31.12.2022 v tis. Kč. 

 Celkem aktiva           3 236 286 

Z toho stálá aktiva: 

 Investiční majetek v zůstatkové hodnotě                     2 217 616 

 pozemky                                          40 034 

 Oběžná aktiva: 

  Materiál na skladě vinaři                                                                                                19 397     

 jiné pohledávky (nezaplac. nájem UNISTERM)                                               283 740 

             zálohy energie                                                                                                                  93 319 

             ostatní pohledávky (krádež )                                                                                           9 528 

             ceniny                                                                                                                                  1 000 

             pokladní hotovost                                                                                                           12 084             

 zůstatek bankovních účtů                                      559 568 

Výši zůstatku běžného účtu sníží v r. 2023 odvod spotřební daně z lihu za listopad a 

prosinec o částku 81 162,- Kč. 

Celkem pasiva_______________________________________________3 102 517     

Vlastní zdroje:                                        

vlastní jmění                                                                                         2 125 859 

Fondy staré nerozdělené zisky                                                                                     307  165 

Nerozdělený zisk z minulých let                                                                                   459 268 

Cizí zdroje: 

 závazky k institucím soc. a zdravotního pojištění                                         6 379 

zaměstnanci                                                                                                                       20 460 

ostatní daně a poplatky                                                                                                    -1 267 

daně a poplatky daň z lihu                                                                                              81 162 

dohad.položka na spotřebu plynu v pálenici                                      103 491 

 



HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK je 

ZISK VE VÝŠI 133 768,84,- Kč 

 

3. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022. 

Výbor ZOČZS Kyjov navrhuje,aby zisk ve výši 133 768,84,- Kč  byl zúčtován k účtu 428 

nerozdělený zisk z minulých let. 

 

V Kyjově dne 26.3.2023 

Zpracovala: Dvořáková Radka   


